

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

# В Каменске-Уральском вынесен приговор в отношении лица оговорившего милиционера.

Синарским районным судом Бубнов признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.306 УК РФ (заведомо ложный донос о совершении преступления с обвинением лица в совершении тяжкого преступления) и ч.2 ст.307 УК РФ(заведомо ложные показания, соединенные с обвинением лица в совершении тяжкого преступления), ему назначено наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы условно.

В Каменске-Уральском вынесен приговор в отношении лица оговорившего милиционера.

Синарским районным судом Бубнов признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.306 УК РФ (заведомо ложный донос о совершении преступления с обвинением лица в совершении тяжкого преступления) и ч.2 ст.307 УК РФ(заведомо ложные показания, соединенные с обвинением лица в совершении тяжкого преступления), ему назначено наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы условно.

Приговор в законную силу не вступил.

Данное уголовное дело возбуждено, расследовано и направлено в суд Каменск-Уральским межрайонным следственным отделом.

В ходе предварительного следствия установлено, что Бубнов желая отомстить одному из сотрудников милиции, подал в прокуратуру заявление о том, что данный милиционер, находясь при исполнении служебных обязанностей, якобы, избил его в служебном кабинете.

По данному сообщению в отношении милиционера было возбуждено уголовное дело, которое после многомесячного расследования завершилось установлением невиновности сотрудника милиции. Несмотря на объективные доказательства, Бубнов настаивал на ранее сообщенных им сведениях и от ложных показаний не отказался.

Данный факт послужил основанием для возбуждения Каменск-Уральским межрайонным следственным отделом уголовного дела в отношении самого Бубнова.

Приговор суда расставил все точки над «и».



## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

20 Октября 2008

Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/news/item/738863